CONSILIVM VI.

AN accusatus de crimine possit pendente lite promoueri?

Respondetur, quod sic. Tum quia cap. omnipotens. c cum suis concordantibus limitatur non procedere in accusato per maleuolos, & non grauiato apud graues & bonos viros, secundum Hostiensem & Ioannem Andream, quos refert & sequitur multum ibi commendans Felinus & merito: quia alioqui facillime cuique pateret via optimos & doctissimos impediendi ab asequutione beneficiorum per concursum; si sola accusatio a quouis maleuolo, vel improbo facta, non sequebatur apud bonos & graues viros infamia, sufficeret ad repellendum a concursu, & petitione beneficij; quod esset absurdum, & ita non dicendum. e

S V M M A R I V M.

- 1 Quaeenda facilius impediuntur, quam quod quaesita tollantur: unde praetatus, & seruus, qui non possunt nocere ecclesiae nec domino in quaestis, praediciant tamen in quaerendis.
- 2 Appellatio interposita a sententia lata super crimine inhabilitante ad honores. etsi suspendat ipsam sententiam, ac inhabilitatis poenam quo ad honores adeptos, quos retinet, non tamen tollit infamiam (si qua ante orta erat) impediendam, ne ad nouos eligatur honores.
- 3 Accusatus de crimine inhabilitante ad honores, non debet post iudicium & eo pendente ad illos eligi, nu. 5. & hoc, si praecesserit legitima inscriptio, n. 4. & propter accusacionem sit factus infamis apud graues viros: adeo vt licet sit spursum rumor quod accusatus fecit tale delictum, si tamen graues viri illud non credant, non impediatur, n. 6. & 7. sicut nec impediatur, si accusatio malo animo facta fuisset, nu. 7.
- 3 Denunciatus de crimine inhabilitante ad dignitates, ea pendente, non debet ad illas eligi: & hoc, dummodo denunciatio fuerit rite recepta, videlicet praecedente fraternae correctione, n. 4. & non formata animo calumniosi & malo, & quod de dicto crimine remaneat apud graues viros diffamatus, & quod non fuerit a maleuolis orta, nu. 7.
- 4 Inquisitio de crimine inhabilitante ad dignitates, ea pendente, non debet ad illas eligi: & hoc modo inquisitio non sit solum generalis informatoria, licet cum voluntate deueniendi ad specialem, nu. 7. sed debet esse simpliciter contra talem personam solemniter formata, & super ea ceptum iudicium taliter, quod reus saltem fuerit ad illi respondendum citatus, num. 5. praecesseritque infamia apud graues & honestos viros suborta, n. 7. & sit de graui crimine, num. 8. & quod non fuerit a maleuolis suborta, nec calumniöse formata, n. 7.
- 6 Infamatus infamia impediende promotionem non dicitur is, cui sententia condemnationis fuit intimata, sed tamen graues viri non credunt, nec crediderunt reum esse de dicto crimine culpabilem.
- 8 Promotionem ad honores non impedit omnis accusatio, denunciatio, & inquisitio, sed debet esse de crimine graui, puta capitali, vel status.

CONSILIVM VII.

SUPER antinomia l. r. vers. ergo. f ex vna parte, & l. reus. g ex altera, dico primum eam optime tolli per eandem glossam Accursij quae in summa habent, quod praefatus vers. ergo. agit de honore praeterito iam quaesito, l. autem reus. de honore futuro nondum quaesito: & ideo nil mirum, quod appellatio non iuuat tantum in casu illius, quan-

f Dig. nil nouari appell. pend. g Dig. de minor. & hono.

cum

a Cap. 18. nu. 1. remissive. & decisio. n. 38. & 40. b 11. quae. 3.

c De accusa.

d In cap. minime. de accusat.

e Le. n. quod ab iudicium. ff. de bon. liber. & c.

a Cap. quem admodum. de iure iur. b Leg. seruus. cum glo. j. Co. de pact. c 16. qu. 6. d In ca. cum nostris. de concess. praebend.

e C. de digni. lib. 12. f De reg. iur. lib. 6. g In cap. omnipotens. de accusat.

h Et. distinct.

i Dig. de mil. & honor. k Dig. de lib. causa.

l Capi. super his. de accusa. m Dist. ca. super his.

n De inquisi. si quando. o In cap. 1. de offic. ord. & m. l. congrui. ff. de offic. praes. p 9. de censu. lib. 6.

q 9. In. In. de off. iud. & elem. 2. vt licet pend. & l. v. bi ceptum. ff. de iud.

tum in huius: quia Turpius eicitur quam non admittitur hospes. a & seruus potest nocere in quaerendis, & non in quaestis. b Praetatus item potest nocere Ecclesiae in quaerendis, non autem in quaestis, vt ait glossa fin. c & irregularitas non priuat ipso iure beneficio quaesito, quaerendo vero sic, vt ait Innocentius. d Secundo, quod ille vers. ergo. facit aliquid, sed ex longinquo, pro parte affirmatiua quaestiois, an suspensio suspendatur per appellacionem: & leg. illa reus. facit, sed ex longinquo, pro parte negatiua eiusdem quaestiois.

2 Tertio, quod tenens partem affirmatiua praefata quaestiois facile potest respondere praefata l. reus. quod ratio, quare reus condemnatus de crimine inhabilitante ad honores, non debeat promoueri ad illos, etiam si appellauerit, quod habet illa lex, non est quia appellatio non suspendit sententiam; sed quia infamia exorta ex receptione inter reos ob crimen faciens quempiam inhabilem ad honorem, impedit cum ab illo asequendo, iuxta l. 2. e & cap. infimibus. f & ita illam intellexit glossa recepta. g

3 An autem illud c. & dict. l. reus. cum allegatis a suis glossis obtinet promotioni N. electi Prioris generalis, ea ratione, quod accusatus non sit promouendus, alia quaestio est, ad quam non respondi antea, cum praefata responderet: quia non quarebatur de illa. Nunc autem quando quaeritur, licet occupatissimus, respondeo primo, quod pro eius parte affirmatiua facit praefatum cap. omnipotens. & cap. tantis Daniel. h quatenus habent, denunciacionem de aliquo crimine, pendente causa denunciacionis, non debere promoueri ad aliquam dignitatem: & praefatus Prior N. videtur fuisse denunciatus de crimine, & quod pendente denunciacione contra Priorem fuit ipse electus.

Secundo, quod l. reus. i & l. qui de libertate. k probat, eum qui de crimine accusatur, vel seruus esse praetenditur, lite pendente non esse promouendum ad dignitatem: at super crimine praefati Prioris videbatur lis pederet tempore suae electionis, & promotionis.

4 Pro parte tamen negatiua, quae verior est, facit primo, quod non pendebat lis vlla super aliquo crimine contra praefatum Priorem tempore suae electionis: non quidem super accusacione, quia nemo illum accusauit: nam accusacionem debet praecedere inscriptio, l. non item super denunciacione, quia denunciacionem praecedere debet correctio fraternae, m quorum neutra in casu praedicti Prioris interuenit, non item super inquisitione: quia nondum fuit processum contra eum specialiter, licet generaliter & preparatorie contra totum conuentum processum fuisset. Duplex enim est inquisitio, scilicet generalis, siue preparatoria, qua generaliter Episcopus, vel Visitator inquirit crimina nemine nominato; & altera specialis, siue solemnis, qua procedit specialiter contra eum, quem per generalem inquisitionem, vel infamiam, vel aliam viam inuenit culpabilem, secundum Speculatorem, n receptum communiter ab omnibus, o & singulariter probatur in c. 1. p & nemo per solam generalem & preparatoriam inquisitionem dicitur inquisitus, & contra neminem dicitur pendere lis propter generalem inquisitionem.

5 Tum quia nondum est iudicium cum ipso ceptum, cum nondum sit citatus, siue vocatus, siue iussus respondere ad culpam intimatam: & sine citatione non potest esse iudicium, nec lis pendens. q Tum quia aliquoquin contra omnes, qui per generalem inquisitionem inuenirentur notati, censeretur cepta lis inquisitionis, antequam citaretur, & antequam quidquam eis intimaretur, quod est contra mentem omnium vbi supra, quodque nemo vnquam dixit. Tum quia non potest dici lite in inquisitionis pendere, donec incipiatur: non potest autem incipi, donec citatio, vel intimatio culpa ad respondendum, quod effectu idem est, fiat. & consequenter propter inquisitionis pendenciam non potest praefatus Prior a promotione repelli: & ita propter nullius lris super crimine pendenciam potuit repelli, quae profecto ratio omni responsione maior est, & ex ea efficit solutio colligitur ad d. l. reus. quae de reo accusato, immo & condemnato promouendo appellacione pendente loquitur: & ad dict. l. qui de libertate. quae etiam de illo, contra quem super seruature lis pendebat, agit: & ad d. cap. omnipotens. & cap. tantis Daniel. quae loquuntur de denunciatis, contra quos procedebatur.